Página 79   22 de setembro de 2025 Nº 29.079

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<#E.G.B#1737293#79#1755363>

AVISO DE CORREÇÃO DO RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº.
032/2025
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados A CORREÇÃO NO AVISO DE RESULTADO do
“PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIVERSOS ÔNIBUS 0KM
EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT”. Aonde lê-se: “MASCARELLO CARROCERIA E ONIBUS
LTDA com valor total de R$ 1.780.300,00 e MARCOPOLO SA com valor
total de R$ 5.238.000,00”; Leia-se: “MASCARELLO CARROCERIA E
ONIBUS LTDA com valor total de R$ 1.922.000,00 e MARCOPOLO SA
com valor total de R$ 5.238.000,00”.  Matupá/MT, 18 de setembro 2025.

<#E.G.B#1737293#79#1755363/>

Protocolo 1737293

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1737364#79#1755442>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025.

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Chamada Publica 001/2025,

com todos seus documentos, RATIFICO todos os atos do presente
CHAMADA

PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR PARA USO NA MERENDA ESCOLAR DAS
ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, DEMAIS SECRETARIAS E PARA

ATENDER A PROGRAMA MUNICIPAL DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR DE NOVA MARINGÁ PARA POSTERIOR

DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E
INSEGURANÇA ALIMENTAR RESIDENTES NA MUNICIPALIDADE. O
presente processo está enquadrada na Lei nº 14.133/21 e suas alterações.

GANHADOR: FORNECEDOR FORMAL: COOPERATIVA
AGROPECUARIA DE NOVA MARINGA - COOPER NOVA MARINGA,

CNPJ: 24.378.400/0001-01. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 14, e 15 e ITENS DISTRIBUICAO GRATUITA SOCIAL ITENS:

01, e 02 com o Valor Total: R$ 692.727,10 (seiscentos e noventa e dois mil
e setecentos e vinte e sete reais e dez centavos).

Nova Maringá - MT, 19 de setembro de 2025.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE

PREFEITA MUNICIPAL
<#E.G.B#1737364#79#1755442/>

Protocolo 1737364

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1737426#79#1755505>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na concorrência

construção/implantação de academia da saúde no bairro Santa Helena.

homologada em 19/09/2025, sagrou-se vencedora do certame a empresa
LETICIA RAMILES COSTA SANTOS. Nova Ubiratã - MT, 19 de setembro
de 2025.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1737426#79#1755505/>

Protocolo 1737426

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<#E.G.B#1737496#79#1755582>

A Prefeitura Municipal de Paranatinga, inscrita no CNPJ sob o nº
04.364.356/0001-00
de Meio Ambiente, Industria e Comércio, Turismo e Regularização Fundiária
- SEMATUR, o pedido de Licenciamento Ambiental na modalidade Licença
Trifásica (LP e LI), visando à execução da obra de construção de uma
ponte em concreto armado e protendido, sobre o Rio Batovi, localizado na
Rodovia Municipal PA-227 no município de Paranatinga - MT. A estrutura

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1737496#79#1755582/>

Protocolo 1737496

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1737337#79#1755411>

AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 016/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Agente de Contratação,
torna público para conhecimento dos interessados o resultado da Dispensa
de Licitação n. 016/2025, onde a empresa, LAVEBRAS MT GESTÃO DE
TÊXTEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.481.736/0001-17, apresentou
proposta no valor global de R$ 19.276,80 (dezenove mil, duzentos e
setenta e seis reais e oitenta centavos). Sagrando -se vencedora do
certame. ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - PREGOEIRA/
AGENTE DE CONTRATAÇÕES.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025
PROCESSO Nº 016/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LAVANDERIA
HOSPITALAR EXTERNA, COM LOCAÇÃO DE ENXOVAL, COM
O CONTROLE DE RASTREABILIDADE (RFID), ENVOLVENDO O
FORNECIMENTO DO ENXOVAL EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONTRATANTE, E EM CONDIÇÕES
IDEAIS DE USO ENVOLVENDO O PROCESSAMENTO DE ROUPAS E
TECIDOS EM GERAL EM TODAS AS ETAPAS, DESDE SUA UTILIZAÇÃO

ATÉ SEU RETORNO EM IDEAIS CONDIÇÕES DE REUSO, SOB
SITUAÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS PARA ATENDER
AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PRONTO ATENDIMENTO DE
PLANALTO DA SERRA-MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referencia. Fundamento Legal: art. 75, II da Lei
Federal nº 14.133/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra - MT. Contratada: LAVEBRAS MT GESTÃO DE TÊXTEIS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 03.481.736/0001-17, com o valor total de R$ 19.276,80
(dezenove mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).

referido processo. Em 19 de setembro de 2025.  NATAL ALVES DE ASSIS
SOBRINHO - PREFEITO MUNICIPAL.
<#E.G.B#1737337#79#1755411/>

Protocolo 1737337

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1737454#79#1755536>

HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 10/2025

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA

ADESÃO A ATA 10/2025. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: AQUISIÇÃO

DE CAMINHONETE (PICK-UP) DISEL, CABNE DUPLA, 4X4. DESTINADA

A ILUMINAÇÃO PUBLICA, em favor da empresa: R. BORGES VEICULOS

LTDA - CNPJ: 53.641.615/0001-63, O VALOR TOTAL DE: R$ 317.190,00

(Trezentos e dezessete mil, cento e noventa reais). Porto Esperidião-MT, 19

ATO DE REVOGAÇÃO

Inexigibilidade nº 13/2025

Chamada publica nº 01/2025

em referência, destinado à aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da

Agricultura Familiar, ainda não teve sua sessão realizada; Considerando a

necessidade de se proceder à atualização das cotações de preços, de modo

dos recursos públicos; Considerando, ainda, o disposto no art. 71 da Lei nº

14.133/2021, que autoriza a Administração a rever revogar a licitação por

a realização das novas cotações de preços. Publique-se. Cumpra-se. Porto

Prefeito Municipal.
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1737454#79#1755536/>

Protocolo 1737454